

# 消費者委員会（第400回）

## 議事次第

令和5年5月11日(木)14:00～  
消費者委員会会議室及びテレビ会議開催

1. 特定商取引法及び預託法について  
(特定商取引に関する法律施行令の一部改正等について)
2. 電力市場における競争環境整備に向けた諸課題について

### 【配付資料】

資料 1-1	預託等取引に関する法律施行令の改正について
資料 1-2	預託等取引に関する法律施行令（新旧対照条文）
資料 1-3	特定商取引に関する法律施行令の改正について（諮問）
資料 1-4	特定商取引に関する法律施行令（新旧対照条文）
資料 1-5	特定商取引に関する法律施行令の改正について
資料 1-6	安定的かつ効率的な資金決済制度の構築を図るための 資金決済に関する法律等の一部を改正する法律案の概要
資料 2	電力市場における競争環境整備に向けた諸課題に関する 消費者委員会意見（案）
参考資料	委員間打合せ概要メモ